证券代码：001288         证券简称：运机集团       公告编号：2024-127

债券代码：127092         债券简称：运机转债

四川省自贡运输机械集团股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人持有可转债比例变动达 10%的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

    一、可转债发行上市情况

经中国证券监督管理委员会《关于同意四川省自贡运输机械集团股份有限公

司向不特定对象发行可转换公司债券注册的批复》(证监许可[2023]1998 号)同意

注册，四川省自贡运输机械集团股份有限公司(以下简称“公司”)于 2023 年 9

月 21 日向不特定对象发行了 7,300,000 张可转换公司债券，每张面值人民币 100

元，募集资金总额人民币 730,000,000.00 元，扣除各项发行费用后，实际募集资

金净额 720,397,046.15 元。大华会计师事务所(特殊普通合伙)对上述募集资金到

位情况进行了审验，并于 2023 年 9 月 28 日出具了大华验字[2023]000586 号《验

证报告》。

经深圳证券交易所同意，公司可转债自 2023 年 10 月 20 日起在深圳证券交

易所挂牌交易，债券简称“运机转债”，债券代码“127092”。

上述发行的“运机转债”，公司控股股东吴友华先生及其一致行动人自贡市华

智投资有限公司（以下简称“华智投资”）通过原股东优先配售，合计认购“运

机转债”共 3,952,626 张，占本次债券发行总量的 54.15%。其中公司控股股东吴

友华先生认购 3,496,426张，占本次债券发行总量的 47.9%，华智投资认购 456,200

张，占本次债券发行总量的 6.25%。具体内容详见公司于 2023 年 10 月 18 日在

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《四川省自贡运输机械集团股份有限公

司向不特定对象发行可转换公司债券上市公告书》。

二、本次可转债变动情况

公司于 2024年 9月 19日收到公司控股股东吴友华先生及其一致行动人华智

投资的告知函，获悉 2024 年 7 月 26 日至 2024 年 9 月 19 日期间，控股股东吴友

华先生及其一致行动人华智投资通过深圳证券交易所以大宗交易及竞价交易的

方式减持其持有的“运机转债”共 3,070,802 张，占发行总量的 42.07%。具体变

动情况如下：

持有人名

册

本次变动前 本次变动情况 本次变动后

持有数量

（张）

占发行总

量比例

变动数量

（张）

占发行总

量比例

持有数量

（张）

占发行总

量比例

吴友华 2,938,812 40.26% -2,938,812 40.26% 0 0%

华智投资 131,990 1.81% -131,990 1.81% 0 0%

合计 3,070,802 42.07% -3,070,802 42.07% 0 0%

特此公告。

四川省自贡运输机械集团股份有限公司董事会

2024 年 9 月 19 日